CONVOCAÇÃO Nº 007-004/2020 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 004/2020 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 04 de JANEIRO de

2021 até as 10 horas do dia 08 de JANEIRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do

candidato do site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que

esteja dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação

de tempo de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

(Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre

ou Declaração, desde que acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina –

RQE (para profissionais com registro obrigatório)

i) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2,

itens I, II e III deste Edital;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 004/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 04/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 10 horas do dia 08 de JANEIRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 004/2020

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

38 Daniela Lopes Martinelli 1529878

39 Darlan Reis Barbosa 1537293

40 Brunela Trancoso Poubel 1513160

41 Francianny Teixeira Amorim 1540637

42 Diogo Nascimento Gonçalves 1533282

43 Lívia Nogueira Teixeira Martins 1512996

44 Mayara Ramos Nogueira 1514881

45 Mayara Beccalli Milli 1518453

46 Bernardo Pacheco Bernardina Silva 1496023

47 Caroline Rato Corrales 1497667

48 Emanuel Azevedo Nunes 1503669

49 Thaysa Da Penha Ferreira Alves 1528433

50 Everton De Souza Reis 1502874

51 Marcel Pereira Flores Siqueira 1511971

52 Daiany De Oliveira 1510884

53 Danielly De Paula Azevedo Oliveira 1524267

54 Luiz Gustavo Ribeiro De Carvalho Murad 1501008

55 Natália Moreira Nicoli 1515656

56 Carolina Alves Lanna 1515818

57 Amanda Dias Goveia 1505317

58 Kerlly Silva Maciel 1520283

59 Mariana Pessoa Diniz 1511196

60 Jackelynne Almeida Da Silva 1530950

61 Willyan Da Silva Soares 1509349

62 Isabela Brandão Mesquita 1511875

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: MEDICO HEMATOLOGISTA E HEMOTERAPIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lelian De Lacerda Montezi 1506726

2 Rafael Rocha De Lima 1497306

3 Claudia Stein Da Silva  1497147

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Heidy Silva Do Nascimento Alonso 1525894

32 Angelina Brinati Torres Oliveira 1505605

33 Viviane Primo Basilio De Souza 1525109

34 Luana Zanoni Schauffer 1535186

35 Thayssa Costa Teixeira 1498200

36 Mauricio Freitas Rolim 1533520

37 Bruno De Oliveira Prati 1506186

38 Marcos Paulo Klein Cardoso 1499910

39 Túlio Vick Abel Faé 1506827

40 Célio Siman Mafra Nunes 1514554

41 Julia Oliveira 1538352

42 Patricia Covre Spagnol 1533073

43 Gustavo Bravim Neves 1495196

44 Nathália Gonzaga Nascimento 1514226

45 Cayo Azevedo Silva 1495947

46 Mayara Da Silva 1533632

47 Adriane Ramos Sousa 1496870

48 Maria Cecilia 1501059

49 Catharina Peruchi Silveira 1533421

50 Luiza Melo Castor Azevedo 1508960

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: NRECI - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: MEDICO UROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Altacyr Mameri Pereira 1546040

2 Tatiane Martins Escarpini 1535101

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: MEDICO RADIOLOGISTA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Pedro Jorge Cherene Junior 1530196

2 Victor Oliveira Almeida 1504484